[image: image1.jpg]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ КАНДАЛАКШСКИЙ РАЙОН
   МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

(ПРОЕКТ)
от  ________                                                                                                          №  _____
О внесении изменений в Положение «О Контрольно-счетном органе
муниципального образования Кандалакшский район», утвержденное решением Совета депутатов муниципального образования Кандалакшский район от 26.10.2011 № 445 (в редакции от 27.09.2021 № 153)

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 07.02.2011 № 6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований», Уставом муниципального образования Кандалакшский муниципальный район Мурманской области
Совет депутатов

муниципального образования Кандалакшский район

решил:

1. Внести в Положение «О Контрольно-счетном органе муниципального образования Кандалакшский район», утвержденное решением Совета депутатов муниципального образования Кандалакшский район от 26.10.2011 № 445 (в редакции решения от 27.09.2021 № 153) следующие изменения:

1.1. В пункте 1 статьи 10 слова «субъектов Российской Федерации» заменить словами «Мурманской области»;
1.2. В пункте 2 статьи 22 слова «настоящим Федеральным законом, другими федеральными законами и законами субъекта Российской Федерации» заменить словами «Федеральным законом от 07.02.2011 № 6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований», другими федеральными законами и законами Мурманской области».
2. Опубликовать настоящее решение в официальном издании органа местного самоуправления «Информационный бюллетень администрации муниципального образования Кандалакшский район» и разместить на официальном сайте Контрольно-счетного органа муниципального образования Кандалакшский район.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования.

 Глава муниципального района                                                           И.Б. Репринцев
Пояснительная записка
к проекту решения Совета депутатов муниципального образования
 Кандалакшский район «О внесении изменений в Положение «О Контрольно-счетном органе муниципального образования Кандалакшский район», утвержденное решением Совета депутатов муниципального образования Кандалакшский район от 26.10.2011 № 445 (в редакции от 27.09.2021 № 153)»

(далее- проект решения)
Предлагаемым проектом решения уточняется наименование Федерального закона и субъекта Российской Федерации по тексту Положения:

	Старая редакция
	Новая редакция

	Статья 10. Стандарты внешнего муниципального финансового контроля

	1. Контрольно-счетный орган при осуществлении внешнего муниципального финансового контроля руководствуется Конституцией Российской Федерации, законодательством Российской Федерации, законодательством субъектов Российской Федерации, муниципальными нормативными правовыми актами, а также стандартами внешнего муниципального финансового контроля.

	1. Контрольно-счетный орган при осуществлении внешнего муниципального финансового контроля руководствуется Конституцией Российской Федерации, законодательством Российской Федерации, законодательством Мурманской области, муниципальными нормативными правовыми актами, а также стандартами внешнего муниципального финансового контроля.

	Статья 22 «Материальное и социальное обеспечение должностных лиц Контрольно-счетного органа»

	2. Меры по материальному и социальному обеспечению председателя, аудитора, инспекторов и иных работников аппарата контрольно-счетного органа устанавливаются муниципальными правовыми актами в соответствии с настоящим Федеральным законом, другими федеральными законами и законами субъекта Российской Федерации.

	2. Меры по материальному и социальному обеспечению председателя, аудитора, инспекторов и иных работников аппарата контрольно-счетного органа устанавливаются муниципальными правовыми актами в соответствии с Федеральным законом от 07.02.2011 № 6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований», другими федеральными законами и законами Мурманской области.

Председатель                                                                           Н.А. Милевская